



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000002/2024 - SEQUÊNCIA Nº000002480

<i>Origem</i>	Tomada de Preços Nº 000016/2023		<i>Processo</i>	007237/2023			
<i>Contrato</i>	Contrato Nº 000002/2024						
<i>Empresa</i>	SC COSTA E SILVA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI						
<i>CNPJ</i>	CNPJ: 36.316.364/0001-22						
<i>Endereço</i>	Córrego CRG SOBRADINHO - SITIO PAI E FILHO, sn - Zona Rural - BOA ESPERANCA - ES - CEP: 29845000						
<i>Secretaria</i>	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
<i>Local</i>	00095 - Departamento de Esportes						
<i>Dotação</i>	00295-170100000001 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
001		PLACA DE OBRA CHAPA DE AÇO Nº 22, REQUADRO EM METALON- IMPRESSÃO DIGITAL		M²	4,50	257,790	1.160,06
002		ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS complementares		H	30,00	135,470	4.064,10
003		DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL de 16a - fornecimento e instalação. af_10/2020		UN	8,00	68,310	546,48
004		DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR corrente nominal de 125a - fornecimento e instalação. af_10/2020		UN	1,00	504,590	504,59
005		DISP PROT CONTR SURTOS DPS BIPOLAR 275VCA COR 40KA		UN	4,00	112,560	450,24
006		DISPOSITIVO INTERRUPTOR DR BIPOLAR 40A - 30MA		UN	1,00	108,990	108,99
007		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 40 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação. af_10/2020		UN	2,00	1.774,060	3.548,12
008		HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - fornecimento e instalação. af_12/2017 2400 mm, conforme padrões telebrás		UN	7,00	154,340	1.080,38
009		TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015 corrente 10a, tensão 250v, (2p+t/10a-250v), com placa 4x2 de um (1) posto, inclusive fornecimento, instalação, suporte, módulo e placa		UN	3,00	37,760	113,28
010		REFLETOR DE LED SLIM 400W - IP67 - BRANCO FRIO		UN	2,00	476,330	952,66
011		REFLETOR DE 600W DE LED LINEAR DUPLO para campo ip68 flood light direcionável		UN	18,00	1.028,400	18.511,20
012		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², 0,6/1,0 kv, para rede aérea de distribuição de energia elétrica de baixa tensão - fornecimento e instalação. af_07/2020		M	40,00	41,300	1.652,00
013		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015 não halogenado, antichama, termofixo, unipolar, seção 4 mm², 90°C, 0,6/1kv		M	1.960,00	7,740	15.170,40
014		CORDOALHA DE COBRE NU 25 MM², NÃO ENTERRADA, com isolador - fornecimento e instalação.		M	15,00	57,070	856,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		af_12/2017					
015		ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3*) para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	M	350,00	25,550	8.942,50	
016		ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), aparente - fornecimento e instalação. af_10/2022	M	18,00	21,950	395,10	
017		ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, com caixa de embutir cabo de 35 mm ² e disjuntor din 50a (não incluso o poste de concreto). af_07/2020_ps	UN	1,00	3.072,110	3.072,11	
018		CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 m. af_12/2020	UN	9,00	79,660	716,94	
019		CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, em concreto pré-moldado, fundo com brita, dimensões internas: 0,3x0,3x0,3 m. af_12/2020	UN	6,00	157,660	945,96	
020		ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A categoria com trator de esteiras 00hp/lâmina: 2,19m ³). af_07/2020	M ³	4,00	5,180	20,72	
021		CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE POSTE DE CONCRETO em caminhão carroceria com guindauto (munck) 11,7 tm. af_07/2020	TONE L	145,00	52,390	7.596,55	
022		TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade : txkm). af_07/2020	KM.	300,00	3,460	1.038,00	
023		ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM comprimento nominal de 11 m, carga nominal menor ou igual a 1000 dan, engastamento simples com 1,7 m de solo (não inclui fornecimento). af_11/2019	UN	6,00	703,830	4.222,98	
024		POSTE DE CONCRETO TIPO T - 300DAN - 9 A 11M	UN	6,00	2.512,230	15.073,38	
025		CRUZETA DE CONCRETO PARA POSTES	UN	6,00	595,340	3.572,04	
Departamento de Esportes:					94.314,82		
Secretaria Mun de Educação e Cultura:					94.314,82		
SC COSTA E SILVA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI:					94.314,82		